Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3852   CAXIAS (MA), TERÇA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2019 Edição de Hoje: 05 páginas

EDITAL

EDITAL N° 13/2019

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que o SR.

LUIS RIBEIRO COELHO requereu a

regularização fundiária de imóvel loca lizado à R.

São Pedro, N° 465 e 463, REFINARIA

(PROCESSO N° 481/2019) .

O requerimento em questão foi apresentado

com memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciado e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguintes

confrontantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAXIAS – MARANHÃO;  LUCIANA

ALEXANDRE DA SILVA; ANTÔNIO PARENTE

RIBEIRO COELHO; ANTÔNIO CARLOS

MORAIS FERREIRA .

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 15 dias úteis  contados a partir

da data de publicação deste edital, à

Coordenação Municipal de Regularização

Fundiária, situada à Rua Siqueira Campos, n°

255, Centro, Caxias -MA.

Caxias, 30 de julho de 2019

Ronyara Pimentel

Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária

EDITAL N° 14 /2019

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que o SR.

HAMILTON CARVALHO SILVA requereu a

regularização fundiária de imóvel localizado à AV.

Benjamin Constant, N° 1040, NOVA CAXIAS

(PROCESSO N° 1398 /2019).

O requerimento em questão foi apresentado

com memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciado e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguintes

confrontantes: MARIA DAS GRAÇAS COSTA;

JESICA DOS SANTOS NASCIMENTO; SÔNIA

MARIA COSTA DE SOUSA; PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAXIAS - MARANHÃO .

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 15 dias útei s contados a partir

da data de publicação deste edital, à

Coordenação Municipal de Regularização

Fundiária, situada à Rua Siqueira Campos, n°

255, Centro, Caxias -MA.

Caxias, 30 de julho de 2019

Ronyara Pimentel

Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Terça-feira, 30 de Julho de 2019

EDITAL N° 15/2019

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que o

SRA. ANTONIA ROSALIA DE OLIVEIRA SILVA

requereu a regularização fundiária  de imóvel

localizado à R. Santo Antônio, N° 739, JOÃO

VIANA (PROCESSO N° 6904/2019) .

O requerimento em questão foi apresentado

com memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciado e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguin tes

confrontantes: ANTONIA ROSALIA DE

OLIVEIRA SILVA;  DOMINGAS LIMA DA SILVA;

MARCELO LUCAS SANTOS; PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAXIAS - MARANHÃO .

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 15 dias ú teis contados a partir

da data de publicação deste edital, à

Coordenação Municipal de Regularização

Fundiária, situada à Rua Siqueira Campos, n°

255, Centro, Caxias -MA.

Caxias, 30 de julho de 2019

Ronyara Pimentel
Coordenadora Municipal de Regularizaçã o

Fundiária

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

001.025.045.03835.2019 . PARTES:  MUNICÍPIO

DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO  DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DE CAXIAS – MA

CNPJ: 06.082.820/0001 -56 E A EMPRESA J. S.

MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ,

CNPJ: 00.968.212/0001 -67. OBJETO:  A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO E

MOBILIÁRIOS ESCOLARES CONSTITUÍDOS DE

CONJUNTO ALUNO, MESA ACESSÍVEL E

CONJUNTO PROFESSOR, NECESSÁRIO PARA

ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS

PUBLICAS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO

BÁSICA DA PREFEITURA DE CAXIAS -MA,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE

REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL DE

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 045/2019, CONST ITUINDO ASSIM,

EM DOCUMENTO VINCULATIVO E

OBRIGACIONAL ÀS PARTES.  FUNDAMENTO

LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 -

SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

025/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

03835/2018 E REGE -SE PELAS DISPOSIÇÕES

EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LE I Nº

10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E

DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR:

R$ 2.202.425,00 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E

DOIS MIL E QUATROCENTOS E VINTE E CINCO

REAIS). VIGÊNCIA: INÍCIO: 22 DE JULHO DE

2019; TÉRMINO: 22 DE JULHO DE 2020 .

RECURSO FINANCEIRO: FNDE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.07.12.361.0009.2021.0000

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE . SIGNATARIOS: PELA

CONTRATANTE: ANA CÉLIA PEREIRA

DAMASCENO DE MACEDO, CPF Nº

334.998.883-00, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TEC NOLOGIA DE

CAXIAS – MA, PELA CONTRATADA: JOSÉ

ALVES MACHADO, CPF Nº 011.938.213 -04.

CAXIAS - MA, 22 DE JULHO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Terça-feira, 30 de Julho de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

002.025.045.03835.2019 . PARTES: MUNICÍPIO

DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO  DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DE CAXIAS – MA

CNPJ: 06.082.820/0001 -56 E A EMPRESA

MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE

MOVEIS LTDA, CNPJ: 54.826.367/0005 -11.

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO E

MOBILIÁRIOS ESCOLARES CONSTITUÍDOS DE

CONJUNTO ALUNO, MESA ACESSÍVEL E

CONJUNTO PROFESSOR, NECESSÁRIO PARA

ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS

PUBLICAS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO

BÁSICA DA PREFEITURA DE CAXIAS -MA,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE

REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL DE

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 045/2019, CONST ITUINDO ASSIM,

EM DOCUMENTO VINCULATIVO E

OBRIGACIONAL ÀS PARTES.  FUNDAMENTO

LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 -

SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

025/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

03835/2018 E REGE -SE PELAS DISPOSIÇÕES

EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LE I Nº

10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E

DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR:

R$ 1.831.640,00 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E

TRINTA E UM MIL E SEISCENTOS E

QUARENTA REAIS) . VIGÊNCIA: INÍCIO: 22 DE

JULHO DE 2019; TÉRMINO: 22 DE JULHO DE

2020. RECURSO FINAN CEIRO: FNDE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.07.12.361.0009.2021.0000 4.4.90.52.00 –

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE .

SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE: ANA

CÉLIA PEREIRA DAMASCENO DE MACEDO,

CPF Nº 334.998.883 -00, SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E

TECNOLOGIA DE CAXIAS – MA, PELA

CONTRATADA: WILSON JOSÉ MORATTA

(REPRESENTANTE LEGAL), CPF Nº

062.585.248-69. CAXIAS - MA, 22 DE JULHO DE

2019.

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Terça-feira, 30 de Julho de 2019

		2019-07-30T22:08:37-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156